
ООО "Форпост+" (1501-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

23.10.2023 14:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

06.01.2024 14:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

06.01.2024 14:00

Место подведения результатов торгов
Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ» по адресу https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка и документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в электронном виде подписываются 
квалифицированной электронной цифровой подписью 
заявителя и должна содержать: 1) наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес заявителя (для юридического лица), 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства заявителя (для физического лица); 2) 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя; 3) сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. Прием заявок на участие в торгах 
осуществляется с 14 ч. 00 мин. 23.10.2023г. до 14 ч. 00 
мин. 06.01.2024г. (здесь и далее по тексту – время 
московское)

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток в размере 20 % начальной цены продажи лота 
вносится по следующим реквизитам: получатель ООО 
«ФОРПОСТ+», р/с № 40702810801300030592 в АО 
"АЛЬФА-БАНК" к/c 30101810200000000593, БИК 
044525593, ИНН получателя 5501232097. Задаток должен 
поступить на указанный счет не позднее даты 
составления протокола об определении участников торгов.
Задаток возвращается Заявителям, перечислившим 
задатки, за исключением Победителя торгов. Суммы 
внесенных задатков возвращаются участникам торгов 



после подписания и размещения организатором торгов на 
странице торгов протокола о результатах торгов либо 
решения о признании торгов несостоявшимися по лоту в 
течении 5 рабочих дней.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток в размере 20 % 
начальной цены продажи лота по следующим реквизитам: 
получатель ООО «ФОРПОСТ+», р/с № 
40702810801300030592 в АО "АЛЬФА-БАНК" к/c 
30101810200000000593, БИК 044525593, ИНН получателя 
5501232097. Задаток должен поступить на указанный счет 
не позднее даты составления протокола об определении 
участников торгов. Заявка и документы, прилагаемые к 
заявке, представляются в электронном виде 
подписываются квалифицированной электронной 
цифровой подписью заявителя и должна содержать: 1) 
наименование, организационно-правовую форму, место 
нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица), фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства 
заявителя (для физического лица); 2) номер контактного 
телефона, адрес электронной почты заявителя; 3) 
сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. Прием заявок на участие в торгах 
осуществляется с 14 ч. 00 мин. 23.10.2023г. до 14 ч. 00 
мин. 06.01.2024г. на электронной площадке «Вердиктъ».

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5501232097
ОГРН 1115543008151
КПП 550101001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Форпост+"

Краткое наименование ООО "Форпост+"

Адрес
644089, ОБЛАСТЬ ОМСКАЯ, ГОРОД ОМСК, 
ПРОСПЕКТ МИРА, ДОМ 69, КОРПУС 4, ОФИС 
216

Арбитражный управляющий
ИНН 352525608988



ФИО Кормановский Сергей Николаевич

Название саморегулируемой организации
Саморегулируемая организация "Ассоциация 
арбитражных управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

12385128

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Омской области
Номер дела о банкротстве А46-14194/2021
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Омской области по 
делу А46-14194/2021

Дата введения процедуры 02.02.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

16.09.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

15.09.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты torgivologda@mail.ru
Номер контактного телефона 8-921-536-39-23
Почтовый адрес организатора 
торгов

160001, ул. Мира, д. 38, а/я 1 г. Вологда

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
дебиторская задолженность к ООО "СИТЭЛ"
(ИНН5501181614) в размере 37716,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

дебиторская задолженность к ООО "СИТЭЛ"
(ИНН5501181614) в размере 37716,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление c имуществом, документацией и 
условиями проведения торгов осуществляется по адресу: 
г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 311, 
предварительно согласовав время с организатором торгов 
по телефону 8-921-536-39-23 или направив запрос на 
адрес электронной почты torgivologda@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

37 716,00 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток 20 % от начальной цены на определенном 
периоде торгов



График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.10.2023 14:00 28.10.2023 14:00 37 716,00

2 28.10.2023 14:00 02.11.2023 14:00 33 944,40

3 02.11.2023 14:00 07.11.2023 14:00 30 172,80

4 07.11.2023 14:00 12.11.2023 14:00 26 401,20

5 12.11.2023 14:00 17.11.2023 14:00 22 629,60

6 17.11.2023 14:00 22.11.2023 14:00 18 858,00

7 22.11.2023 14:00 27.11.2023 14:00 15 086,40

8 27.11.2023 14:00 02.12.2023 14:00 11 314,80

9 02.12.2023 14:00 07.12.2023 14:00 7 543,20

10 07.12.2023 14:00 12.12.2023 14:00 3 771,60

11 12.12.2023 14:00 17.12.2023 14:00 3 017,28

12 17.12.2023 14:00 22.12.2023 14:00 2 262,96

13 22.12.2023 14:00 27.12.2023 14:00 1 508,64

14 27.12.2023 14:00 01.01.2024 14:00 754,32

15 01.01.2024 14:00 06.01.2024 14:00 3,77

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.01.2024 14:00
Количество заявок 4
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.01.2024 11:55

Номер договора купли-продажи 1
Дата договора купли-продажи 11.01.2024
Цена по договору 500,00 руб.
Покупатель Менькин Илья Алексеевич
Дополнительная информация

 Кормановский Сергей Николаевич,

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
дебиторская задолженность к ООО "ДИЭЛЕКТРО" 
(ИНН5501184284) в размере 3167512,3 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

дебиторская задолженность к ООО "ДИЭЛЕКТРО" 
(ИНН5501184284) в размере 3167512,3 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление c имуществом, документацией и 
условиями проведения торгов осуществляется по адресу: 
г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 311, 



предварительно согласовав время с организатором торгов 
по телефону 8-921-536-39-23 или направив запрос на 
адрес электронной почты torgivologda@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 167 512,30 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток 20 % от начальной цены на определенном 
периоде торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.10.2023 14:00 28.10.2023 14:00 3 167 512,30

2 28.10.2023 14:00 02.11.2023 14:00 2 850 761,07

3 02.11.2023 14:00 07.11.2023 14:00 2 534 009,84

4 07.11.2023 14:00 12.11.2023 14:00 2 217 258,61

5 12.11.2023 14:00 17.11.2023 14:00 1 900 507,38

6 17.11.2023 14:00 22.11.2023 14:00 1 583 756,15

7 22.11.2023 14:00 27.11.2023 14:00 1 267 004,92

8 27.11.2023 14:00 02.12.2023 14:00 950 253,69

9 02.12.2023 14:00 07.12.2023 14:00 633 502,46

10 07.12.2023 14:00 12.12.2023 14:00 316 751,23

11 12.12.2023 14:00 17.12.2023 14:00 253 400,98

12 17.12.2023 14:00 22.12.2023 14:00 190 050,73

13 22.12.2023 14:00 27.12.2023 14:00 126 700,48

14 27.12.2023 14:00 01.01.2024 14:00 63 350,23

15 01.01.2024 14:00 06.01.2024 14:00 316,75

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.01.2024 14:00
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.01.2024 12:03

Номер договора купли-продажи 2
Дата договора купли-продажи 11.01.2024
Цена по договору 2 052,00 руб.
Покупатель Слепинская Валентина Юрьевна
Дополнительная информация

 Кормановский Сергей Николаевич,

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

дебиторская задолженность к ООО "НПО 



Наименование лота "СИБЭЛЕКТРОЩИТ"(ИНН5501087918) в размере 
23067107,26 руб

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

дебиторская задолженность к ООО "НПО 
"СИБЭЛЕКТРОЩИТ"(ИНН5501087918) в размере 
23067107,26 руб

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление c имуществом, документацией и 
условиями проведения торгов осуществляется по адресу: 
г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 311, 
предварительно согласовав время с организатором торгов 
по телефону 8-921-536-39-23 или направив запрос на 
адрес электронной почты torgivologda@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

23 067 107,26 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток 20 % от начальной цены на определенном 
периоде торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.10.2023 14:00 28.10.2023 14:00 23 067 107,26

2 28.10.2023 14:00 02.11.2023 14:00 20 760 396,53

3 02.11.2023 14:00 07.11.2023 14:00 18 453 685,80

4 07.11.2023 14:00 12.11.2023 14:00 16 146 975,07

5 12.11.2023 14:00 17.11.2023 14:00 13 840 264,34

6 17.11.2023 14:00 22.11.2023 14:00 11 533 553,61

7 22.11.2023 14:00 27.11.2023 14:00 9 226 842,88

8 27.11.2023 14:00 02.12.2023 14:00 6 920 132,15

9 02.12.2023 14:00 07.12.2023 14:00 4 613 421,42

10 07.12.2023 14:00 12.12.2023 14:00 2 306 710,73

11 12.12.2023 14:00 17.12.2023 14:00 1 845 368,58

12 17.12.2023 14:00 22.12.2023 14:00 1 384 026,43

13 22.12.2023 14:00 27.12.2023 14:00 922 684,28

14 27.12.2023 14:00 01.01.2024 14:00 461 342,13

15 01.01.2024 14:00 06.01.2024 14:00 2 306,71

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.01.2024 14:00
Количество заявок 4
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.01.2024 12:05

Номер договора купли-продажи 3
Дата договора купли-продажи 17.01.2024
Цена по договору 11 000,00 руб.



Покупатель Иванов Павел Константинович
Дополнительная информация

 КОРМАНОВСКИЙ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ,

Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
дебиторская задолженность к Корсакову Владимиру 
Сергеевичу (ИНН5501087918) в размере 710006,01 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

дебиторская задолженность к Корсакову Владимиру 
Сергеевичу (ИНН5501087918) в размере 710006,01 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление c имуществом, документацией и 
условиями проведения торгов осуществляется по адресу: 
г. Вологда, ул. Благовещенская, д. 47, оф. 311, 
предварительно согласовав время с организатором торгов 
по телефону 8-921-536-39-23 или направив запрос на 
адрес электронной почты torgivologda@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

710 006,01 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток 20 % от начальной цены на определенном 
периоде торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.10.2023 14:00 28.10.2023 14:00 710 006,01

2 28.10.2023 14:00 02.11.2023 14:00 639 005,41

3 02.11.2023 14:00 07.11.2023 14:00 568 004,81

4 07.11.2023 14:00 12.11.2023 14:00 497 004,21

5 12.11.2023 14:00 17.11.2023 14:00 426 003,61

6 17.11.2023 14:00 22.11.2023 14:00 355 003,01

7 22.11.2023 14:00 27.11.2023 14:00 284 002,41

8 27.11.2023 14:00 02.12.2023 14:00 213 001,81

9 02.12.2023 14:00 07.12.2023 14:00 142 001,21

10 07.12.2023 14:00 12.12.2023 14:00 71 000,61

11 12.12.2023 14:00 17.12.2023 14:00 56 800,49

12 17.12.2023 14:00 22.12.2023 14:00 42 600,37

13 22.12.2023 14:00 27.12.2023 14:00 28 400,25

14 27.12.2023 14:00 01.01.2024 14:00 14 200,13

15 01.01.2024 14:00 06.01.2024 14:00 71,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.01.2024 14:00



Количество заявок 8
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

26.01.2024 12:06

Номер договора купли-продажи 4
Дата договора купли-продажи 11.01.2024
Цена по договору 14 226,69 руб.
Покупатель Ларионов Антон Леонидович
Дополнительная информация

 Кормановский Сергей Николаевич,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем торгов признается участник, 
предоставивший в срок заявку на участие в торгах с 
предложением о цене имущества должника не ниже 
начальной цены продажи имущества должника, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, при отсутствии предложений других участников. 
Если несколько участников представили в установленный 
срок заявки с различными предложениями о цене 
имущества должника, но не ниже начальной цены, 
установленной для определенного периода, право 
приобретения имущества должника принадлежит, 
предложившему наибольшую цену за имущество. Если 
несколько участников представили в установленный срок 
заявки с равными предложениями о цене, не ниже 
начальной цены, установленной для определенного 
периода торгов, право приобретения имущества 
принадлежит участнику, который первым представил в 
установленный срок заявку на участие в торгах.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах торгов конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
купли-продажи и его проект. В течение 5 дней с даты 
получения предложения конкурсного управляющего 
победитель торгов обязан подписать договор купли-
продажи. В случае отказа или уклонения победителя от 
подписания договора, внесенный задаток ему не 
возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору производится победителем в течение 
30 календарных дней со дня подписания договора по 
следующим реквизитам: получатель ООО «ФОРПОСТ+», 
р/с № 40702810501300030591 в АО "АЛЬФА-БАНК" к/c 
30101810200000000593, БИК 044525593, ИНН получателя 
5501232097.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 143dd960017aff5894fa606fa6649ab3c
 Владелец: Кормановский Сергей Николаевич

 Действителен: с 21.09.2022 по 21.09.2023


